UỶ BAN NHÂN DÂN
    TỈNH QUẢNG NAM

    Số:          /UBND-KGVX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Quảng Nam, ngày      tháng      năm 2021
V/v tăng cường công tác quản lý,

thông tin, báo cáo trường hợp
 mắc COVID-19

Kính gửi: Sở Y tế

Thực hiện Công văn số 4750/BYT-DP ngày 15/6/2021 của Bộ Y tế về
việc tăng cường công tác quản lý, báo cáo trường hợp mắc COVID-19; UBND
tỉnh có ý kiến như sau:

Sở Y tế chỉ đạo Trung tâm Kiểm soát bệnh tật (CDC) tỉnh, các đơn vị xét
nghiệm tiếp tục thực hiện nghiêm chỉ đạo của của Bộ Y tế tại Công văn số
1850/BYT-DP ngày 03/4/2020 về thông báo ca bệnh COVID-19; chủ động khai
báo lấy mã số bệnh nhân nếu khẳng định mắc COVID-19; kịp thời báo cáo mã
số bệnh nhân cho Ban Chỉ đạo cấp tỉnh về phòng, chống dịch COVID-19 để
triển khai các biện pháp phòng, chống dịch bệnh; thực hiện nghiêm chế độ thông
tin, báo cáo và khai báo đầy đủ thông tin về các trường hợp mắc COVID-19
ngay sau khi có chẩn đoán đảm bảo không muộn quá 24 giờ về Bộ Y tế theo chỉ
đạo tại Công văn nêu trên. Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có tình
huống phát sinh vượt thẩm quyền, báo cáo UBND tỉnh xem xét, quyết định./.

(Công văn số 4750/BYT-DP ngày 15/6/2021 của Bộ Y tế được gửi liên thông)

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật (CDC) tỉnh;
- CVP; PCVP phụ trách KGVX;
- Lưu: VT, KGVX.
G:\Dropbox\CÔNG-2021\CÔNG VĂN\Sở Y tế\CV - thực hiện CV 4750-BYT.doc

TL. CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

[daky]
Võ Văn Viên

		2021-06-21T15:00:34+0700
	Quảng Nam

		2021-06-21T15:01:37+0700
	Quảng Nam

		2021-06-21T15:01:41+0700
	Quảng Nam

		2021-06-21T15:01:41+0700
	Quảng Nam

		2021-06-21T15:01:42+0700
	Quảng Nam